19.06.2014 12:41:39 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
349\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.06.2014  № 349
пгт Даровской

О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из
дорожного фонда районного бюджета бюджетам поселений

Руководствуясь статьей 16 главы 4 раздела 1 Положения о бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Да-

ровской муниципальный район Кировской области, утвержденного решени-

ем Даровской районной Думы Кировской области от 20.12.2010 № 517 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отноше-

ниях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Ки-

ровской области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровско-

го района Кировской области от 29.03.2013 № 232), Даровская районная Ду-

ма Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из

дорожного фонда районного бюджета местным бюджетам поселений на ка-

питальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования насе-

лённых пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

19.06.2014 12:41:42 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
349\порядок расходования дор. фонда района поселениями.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

районной Думы
Даровского района
Кировской области

от 30.06.2014 № 349

ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов из дорожного фонда

районного бюджета местным бюджетам поселений на капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых

пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения

1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из дорожного

фонда районного бюджета местным бюджетам поселений на капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых

пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения (далее – межбюджетные трансферты) определяет

механизм предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

и направлен на реализацию муниципальной программы «Развитие транс-

портной системы Даровского района Кировской области» на 2014-2016 годы,

утверждённой постановлением администрацией Даровского района от

01.10.2013 № 778.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются на финансирование

расходных обязательств поселений.

3. Условиями для предоставления межбюджетных трансфертов явля-

ются:

наличие соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов

(далее - соглашение) между администрацией Даровского района и админи-

2

19.06.2014 12:41:42 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
349\порядок расходования дор. фонда района поселениями.doc

страциями поселений;

наличие долгосрочной целевой программы поселений, включающей

мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог об-

щего пользования населённых пунктов, а также по содержанию и ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Критерием предоставления межбюджетных трансфертов является

обязанность муниципальных образований по обеспечению сохранности ав-

томобильных дорог местного значения, поддержанию их надлежащего тех-

нического состояния, а также организации и обеспечению безопасного до-

рожного движения по ним.

5. Межбюджетные трансферты расходуются на капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов, а

также на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения.

6. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с кас-

совым планом, предельными объемами финансирования, утвержденными в

установленном порядке, с учетом отчетов и сведений, представляемых орга-

нами местного самоуправления поселений.

7. Перечисление межбюджетных трансфертов из районного бюджета в

бюджеты поселений осуществляется в установленном порядке на счета тер-

риториальных органов Федерального казначейства, открытые для учета по-

ступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Рос-

сийской Федерации, для последующего перечисления в установленном по-

рядке в бюджеты поселений.

8. При поступлении межбюджетных трансфертов бухгалтер админи-

страции поселения не позднее следующего рабочего дня представляет в фи-

нансовое управление администрации Даровского района реестр на финанси-

рование для зачисления их на лицевые счета, открытые в финансовом управ-

лении администрации Даровского района, главным распорядителям бюджет-

3

19.06.2014 12:41:42 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
349\порядок расходования дор. фонда района поселениями.doc

ных средств, уполномоченным в соответствии с муниципальными правовыми

актами на использование указанных средств.

9. Главные распорядители бюджетных средств распределяют средства

межбюджетных трансфертов по лицевым счетам подведомственных получа-

телей в случае их наличия.

10. Главные распорядители, получатели бюджетных средств представ-

ляют бухгалтеру администрации поселения платежные и иные документы,

установленные администрацией поселения для санкционирования оплаты

денежных обязательств. Санкционирование оплаты денежных обязательств

производится бухгалтером администрации поселения.

11. Главные распорядители, получатели бюджетных средств на основа-

нии заключенных муниципальных контрактов (договоров) перечисляют

средства межбюджетных трансфертов на расчетный счет физических и (или)

юридических лиц, непосредственно выполняющих работы по капитальному

ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования населённых

пунктов, а также по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

12. Органы местного самоуправления поселений представляют в адми-

нистрацию Даровского района ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, сле-

дующего за отчетным периодом, в электронном виде и на бумажном носите-

ле отчетность о расходовании межбюджетных трансфертов и заявку на фи-

нансирование по формам, установленным соглашением.

13. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и недосто-

верность представляемых в администрацию Даровского района отчетов и

сведений о расходовании межбюджетных трансфертов возлагается на органы

местного самоуправления поселений.

14. Контроль за правильностью использования поселениями межбюд-

жетных трансфертов возлагается на администрацию Даровского района.

15. Межбюджетные трансферты, не использованные поселениями в те-

4

19.06.2014 12:41:42 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
349\порядок расходования дор. фонда района поселениями.doc

кущем финансовом году, направляются на те же цели в следующем финансо-

вом году.

16. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целево-

му назначению соответствующие средства взыскиваются в районный бюджет

в порядке, установленном действующим законодательством Российской Фе-

дерации.

_________

	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-349\решение.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-349\порядок расходования дор. фонда района поселениями.doc